
Loko-zpravodaj č.12/18 (170)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2018 

11.kolo  (30.3.2018) 
 

Poslední kolo plusové: 3:0(1). Vyhrály A+B+C. Celkově letos: mírně v plusu (+3). 
Áčko se výhrou v posledním kole záchránilo v Přeboru!  Vršovický týden 1:0(1). 

Áčko a Béčko porazily vedoucí družstva svých skupin! Béčko kolo před koncem na bronzu !  
 

„Loko-kosič“ 2018: vítězem se stal Slávek Mařík. Vyhrál celkem 10 partií ze 17. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:               Pankrác D – Loko A                    3 : 5 
                                                 I.třída:                    Loko B – Oaza B                     6 : 2 
                           ( II.třída: dohra 7.kola )  Viktoria Žižkov C – Loko C                 3½ : 4½             
                                                II.třída:                    Loko C – Vršovice E            4½ : 3½ 
                                               III.třída:               Vršovice G – Loko D                   4 : 4     
  

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Smutný 5.Větrovský 6.Kubíček 7.Šimeček 8.Kamlach(c)                
Vyhráli: Smutný, Větrovský a Kubíček. Remizovali: Šindler, Haase, Trapl a Kamlach.                                                  Úspěšné Céčko 2018                                                
Nebývale dramatická závěrečná detektivka letošního Přeboru: před posledním kolem mohlo ještě sestoupit 6 (= polovina) družstev! To si za 25 
let v Přeboru nepamatuji! Obě squadry měly o co hrát: domácím šlo o titul mistra Prahy 2018 a nám o udržení v Přeboru. My jsme postavili 
co nejsilnější sestavu, Pankrác zcela komplet nebyla. Rozuzlení zápletky vyznělo pro nás skvěle ☺! Vyhráli jsme a díky velké vyrovnanosti a 
našemu výbornému skóre nakonec skočíme zřejmě na 8.místo. Jak to proběhlo? Byl to napínavý zápas, ve kterém jsme měli cca tak po 2 
hodinách lehce navrch. A také jsme to byli my, kdo rozjel kanonádu: 20:50 Robert Kubíček (věžovka) 1:0, 20:52 Honza Smutný (matový útok-
jak jinak) 2:0, pak se přišel zeptat Pavel Haase, jestli to může s pikem více kormidlovat do remízy, a ve 20:55 bylo tudíž již hodně nadějných 
2½:½. A to jsme minimálně na 2 prknech stáli skoro vyhraně. Remis přidal černými po čtvrt hodině v pohodě na 1.plátně Michal Šindler, 3:1. 
2 minuty nato jsme už měli 4:1, když vyhrál Michal Větrovský (minorit+věžovka – technicky přesné provedení, jak to ostatně Michal umí). 
Lahůdku mečbolu a „záchrana-ballu“ si vychutnal kapitán, když v přivyhrané pozici to dal za remis (dříve jsem sám nabídku odmítl, ale teď 
by sice protihráč asi spadl i na čas-ovšem jistota je jistota), bylo 4½:1½! Na 5:2 upravil remízou Dalibor Trapl a pak už jen domácí korigovali 
čestným úspěchem na konečných 5:3. Prostě jsme to vybojovali!! Bylo veselo jak po vítězství na na MČR ☺☺. A můžeme se tak těšit na již 
26.sezónu v Přeboru bez přerušení v řadě ☺! Dovětek: Mahrla své poslední kolo také prohrála, takže Pankrác D je stejně první. 
           
Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Kubíček 3.Benda 4.Novák 5.Krischke 6.Kamlach (c) 7.Pavlíček 8.Němec 
Vyhráli: Šindler, Kubíček, Krischke, Pavlíček a Němec. Remizovali: Novák a Kamlach. 
Tohle čekal asi málokdo. Postavili jsme nejsilnější sestavu letos a zkusili se vytáhnout na vedoucí Oazu B s novopečeným přeborníkem ČR 
juniorů Martinem Hollanem v sestavě. A byl z toho nakonec skoro debakl Oazy! Stručný průběh: v 19:25 zahájil náš brankostroj Milan 
Němec, 1:0. Čtvrt hodiny po něm rozbil v miniaturce jedničku hostí Michal Šindler, 2:0. Pak jsem z prohrané pozice zachránil remis já, 2½:½. 
Ve 20:20 snížil a jediný úspěch Oazy zaznamenal zmíněný přeborník, 2½:1½. Pak už zase jenom my: 20:25 Robert Kubíček (skoro studiová 
koncovka) 3½:1½, ve 20:55 protrhl mečbolovou pásku Arnold Krischke (dámská koncovka), který se během soutěže rozjel ke skvělému 
výkonu, 4½:1½ a ve 21:15 zvýšil už na 5½:1½ Petr Pavlíček (nepřehledná vřava figur). A poslední remíza? S téměř hodinovým mankem na 
začátku dokázal ze stále asi prohrané pozice vykutat remízu dvou králů Vašek Novák se slečnou Pirklovou. Super výkon našeho družstva ☺! 
Trochu vyděšení hosté odcházeli s otazníkem „kolik vyhrají Kobylisy E“ a jestli tudíž vůbec postoupí do Přeboru. 
 

Loko C: - dohrávka 7.kola. Sestava: 1.Mařík 2.Pavlíček 3.Frouz 4.Čuchna 5.Líška 6.Krajl 7.Katsianikos 8.Mašek. Komenttář:  C.Haškovec (c) 
Vyhráli: Mařík, Katsianikos a Mašek (k). Remizovali: Frouz, Líška a Krajl. 
Ve volném kole jsme dohráli odložené utkání s Viktorkou. Ta nastoupila jen v sedmi, takže jsme z výkopu vedli 1:0. Pak přišly dvě remízy: 
Milana Líšky a Petra Frouze. Na 7. vyhrál Kosťa Katsianikos, kterému soupeřka překročila čas a Slávek Mařík vyhrál se silným Vaškem 
Soukupem. Potřebnou vítěznou půlku pak na 4½:3½ dodal Zdeněk Krajl.  
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Pavlíček 4.Čuchna 5.Haškovec (c) 6.Líška 7.Krajl 8.Katsianikos 
Vyhráli: Němec a Krajl. Remizovali: Pavlíček, Čuchna, Haškovec, Líška a Katsianikos. 
V posledním kole jsme měli za soupeře Vršovice. Zápas začal dvěma remízami, Milana Líšky a Martina Čuchny. Pak se ale soupeř ujal vedení 
výhrou na druhé desce. Po remízách kapitána na páté a Kosti Katsianikose na osmé, upravil na vyrovnané skóre svou hezkou výhrou Milan 
Němec, tedy 3:3. Dramatická a vlastně rozhodující byla pak partie Zdeňka Krajla, který vyhrál po taktickém obratu. Vítěznou remízu na 
4½:3½ přidal pak Petr Pavlíček na třetí, který tím pečetil naši výhru. Po této naší výhře a po prohře Viktorky s Vyšehradem budeme na 
krásném třetím místě! Díky všem zúčastněným spoluhráčům! Ještě jedna kuriozitka. Dva z našich soupeřů měli u sebe mobil, což pravidla 
nepřipouštějí a trestají kontumací, ale o tom jsme ani neuvažovali, přestože by nám to zajišťovalo hladké vítězství.  
 

Loko D: Sestava: 1.Janoušek 2.Svoboda 3.Šimáček (c) 4.Martinovský 5.Košťál 6.Sadil 7.+ 8.neobsazeno 
Vyhráli: Svoboda, Martinovský a Košťál. Remizovali: Janoušek a Sadil. 
Nastoupili jsme v šesti.Čtyři hráči se omluvili a další hráče už nemáme. Soupeř vedl hned 2:0, ale my jsme získali v šesti čtyři body ze hry. 
Docházka na zápas se opět ukázala jako velký problém družstva. V celé soutěži jsme takto přišli o víc bodů, než jsme získali. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 10.kole (+ dohrávkách) (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Pankrác D 25 45.5 1.Oaza B 25 52 1.GROP D 25 54 1.Bohemians F 27 56 
2.Mahrla Praha A 22 47.5 2.Kobylisy E 22 48 2.Dukla Praha D 22 47.5 2.Vyšehrad H 24 49 
3.Pankrác C 18 44.5 3.Loko Praha B 20 44 3.Vikt.Žižkov C 21 44 3.Újezd nad Lesy A 19 44.5 
4.Bohemians C 17 40 4.Vikt.Žižkov B 19 46 4.Loko Praha C 20 44 4.Vikt.Žižkov D 18 39.5 
5.Vyšehrad C 13 42 5.Vyšehrad D 19 44 5.Vyšehrad G 19 45 5.Vršovice G 13 37.5 
6.DDM Praha 6 A 13 38 6.USK Praha A 16 36 6.Kbeky B 15 42 6.Mlejn B 11 34.5 
7.DP Praha B 12 39.5 7.Vyšehrad E 15 38.5 7.Vršovice E 11 34 7.ŠK Praha 4 C 10 31.5 
8.Dukla Praha B 12 38 8.Praga A 11 33.5 8.Unichess Ž 10 39 8.DP Praha E 10 28 
9.Kobylisy B 10 36 9.Bohemians D 9 36 9.USK Praha B 10 37 9.DDM Praha 6 C 7 27 
10.Loko Praha A 9 39.5 10.Kbely A 7 36 10.LokomotivaRadlice B 9 34.5 10.Loko Praha D 6 28.5 

11.Vršovice B 9 36.5 11.Bohnice A 5 36 11.Praga B 8 33.5 11.Oaza G 1 24 
12.Kobylisy C 9 33 12.DP Praha C 1 30 12.Smíchov C 4 25.5 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky v databázi ŠSČR: http://db.chess.cz/soutez.php. Termíny všech zápasů na adrese PŠS: http://prazskysach.cz/dospeli/druzstva  
Výsledky a zpravodajství na stránce Loko Praha: www.lokopraha.cz.                   (Lz-LokoP-12/18) (11.ročník) 


